



# Noarootsi Valla Teataja

„Noarootsi Valla Teatajat“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel nädalal.  
Artiklid saata kuu 20. kuupäevaks e-postile: [vv@noavv.ee](mailto:vv@noavv.ee).

TASUTA

## TEEME ÄRA 2017

6. mail toimuva järjekorras juba 10. talgupäeva märksõnaks on „valmistumine“ - valmisolek loodusõnnetusteks ja valmistumine Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva tähistamiseks. Üheks üle-eestiliseks üleskutseks on tänavu lipuväljakute korrastamine ja lipumastide püstitamine. Talgute stardipaketis on sellest tulenevalt ka EV100 sümboolikaga 2-meetrine mastivimpel. Koostöös XII noorte laulu- ja tantsupeo meekonnaga kutsutakse üles korrastama oma kodukandi väikesed ja suured laululavad. Loomulikult on oodatud ka igasugused kevadised heakorratööd ja muud tegevused, mida oleks vaja ja saaks koos ära teha.

Noarootsi vallas on [www.teemeara.ee](http://www.teemeara.ee) kodulehel registreeritud järgmised talgukohad:

10.00–16.00 Elbikus Sauna tee teeäärte korrastamine;

10.00–15.00 Riguldis Riguldi mõisa õueala ja siseruumide korrastamine;

10.00–15.00 Rooslepa kalmistul kirikaia talgud;

10.00–14.00 Hara külas „Hara küla – puhas küla!“;

10.00–14.00 talgud Hosbys Noarootsi kalmistul;

10.00–16.00 Einbis Hintari kinnistu juures teeäärse metsatuka korrastamine;

10.00–17.00 Einbi külakeskuse korrastus;

10.00–12.00 Ramsi poolsaare tipu talgud;

10.00–16.00 Spithami talgud;

11.00–18.00 Osmussaare allikakaevu korrastamine;

10.00 Sutlepa Vabaajakeskuse talgud. Koristame mänguväljaku ja vabaajakeskuse ümbrust. Maha oleks vaja lõigata võsa ja oksi. Kaasa võtta kindad, reha, võimalusel saag.

Kõigile jõudu, head tuju ja ennekõike ilusat ilma!

## HAJAASUSTUSE PROGRAMMI TAOTLUSVOORU AVAMINE

Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud. Hajaasustuse programmist saavad toetust taotleda füüsilised isikud, kelle alalise elukohana on rahvastikuregistri andmetel seisuga 01.01.2017 Noarootsi vallas asuv majapidamine, millele toetust taotletakse. Toetust saab küsida veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ja autonoomsete elektri-süsteemide (kui majapidamisel puudub seni elektriliitumisleping) rajamiseks või renoveerimiseks. Projekti maksimaalne toetus ühe majapidamise kohta on 6500 eurot, millest on maha arvatud 2010-2016 hajaasustuse veeprogrammist ning hajaasustuse programmist saadud toetussumma. Taotleja omaosaluse suurus peab olema vähemalt 1/3 projekti abikõlblikest kuludest. Projekti elluviimiseks on aega 15 kuud. Taotluste hindamiskomisjoni koosseisus on Aivo Hirmo, Irmeli Alt, Marika Meister, Üllar Neemrand ja Erlend Kotkas.

Taotlusi saab Noarootsi Vallavalitsusele esitada 19. juunini 2017. Programmdokument ja taotlusvormid on avalikustatud valla veebilehel <https://noarootsi.kovtp.ee/et/hajaasustuse-programm> „Keskkond ja vallamajandus“ all.

Täiendav info EASI kodulehelt <http://www.eas.ee/teenus/hajaasustuse-programm/#articleblock-Taotlejale>,

Lääne Maavalitsuse arengu- ja planeeringuosakonna vanemspetsialistilt Ülle Jaansalult 47 25617; [ulle.jaansalu@laane.maavalitsus.ee](mailto:ulle.jaansalu@laane.maavalitsus.ee) või valla maa- ja arendusnõunikult Marika Meistrilt 47 24354; [marika.meister@noavv.ee](mailto:marika.meister@noavv.ee).

**ÕNNILEME JUUBLARI:**

**AINO ADMAN 85**

**UUS VÄIKE VALLAKODANIK:**

**9.04.2017 Eric Saarestik**

Õnnitleme vanemaid Piia Päraste ja Eero Saarestik

## KASSIDE-KOERTE MARUTAUDIVASTANE VAKTSINEERIMINE ON KOHUSTUSLIK NING VAJALIK

Enel Niin, Veterinaar- ja Toiduameti marutaudivastase vaktsineerimise projektijuht

Sellel kevadel täitub Eestil neli aastat ametlikult marutaudivabaks riigiks saamisest. Hoolimata sellest, et tegu on hea uudisega, on olukorral ka oma varjukülg.

Viimaste aastate riiklik lemmikloomade vaktsineerimise statistika kõneleb üsna selgelt, et loomaomanikud on pannud võrdsmärgi riigi marutaudivabaduse ning võimaluse vahele jätta oma lemmikloom marutaudi vastu vaktsineerimata. Loomatuditõrje seaduse kohaselt on omanikul kohustus lasta oma lemmikloomale regulaarselt teha marutaudivastane vaktsiinisüst. See seadusepügal ei ole ajale jalgu jäänud.

Kahjuks ei ole nakkushaiguse vabadus kunagi miski, mis on iseenesestmõistetav. Eriti vähepüsivaks võib osutuda eeldus jääda selles surmavaimast nakkushaigusest kestvalt puutumata põhjusel, et marutaudi võivad nakatada kõik loomaliigid. Lisaks tuleb arvestada, et haigustekitaja põhiliseks laialikandjateks Euroopa regioonis on metsloomad, täpsemalt rebased ja kährikud, kellel pole riigipiirist sooja ega külma. Eesti vahetus naaberriigis, Venemaal, on haigustekitaja laialt levinud. Marutaudist põhjustatud surmajuhtumid on piiri taga loomade hulgas tavapärased ning surmajuhtumid inimeste hulgas ei ole haruldased.

Marutaud on nakkusohtlik ning ühtviisi surmav nii inimestele kui loomadele. Haigusesse nakatatakse peamiselt haige looma hammustuse tagajärjel, kui sülg satub haava. Viiruse ülekande võib toimuda ka siis, kui haige looma sülg satub silma, ninna, suhu või värsketele haavale. Nakatunud loom võib ise veel silmnähtavalt haige olemata nakatada suurt hulka inimesi või loomi, sest looma sülg võib haigust põhjustav viirus esineda üldjuhul 4 kuni 10, vahel isegi kuni kaks nädalat enne, kui haigusnähud ilmnevad. Maailmas sureb iga päev sadu inimesi marutaudi, kusjuures ~95% juhtudest saadi nakkus koeralt.

Seega on näiliselt lihtne otsus - ma jätan oma lemmiklooma marutaudi vastu vaktsineerimata - seotud väga suure riskiga. Kuigi riik vaktsineerib ohustatud piirialadel metsloomi regulaarselt marutaudi vastu ning jälgib lemmikloomade liikumist, on need meetmed eelkõige suunatud haiguse ennetamiseks riiklikul tasandil. Oma lemmiklooma, lemmikuga kokkupuutuvaid lähedasi ning tuttavaid, samuti kõik teisi inimesi ja loomi saab otsesest marutaudiohust säästa siiski vaid iga loomaomanik ise. Marutaud on küll surmav, aga täiel määral ennetatav. Haiguse ärahoidmiseks ei ole vaja teha muud, kui pöörduda loomaarsti poole ning lasta vähemalt kord kahe aasta jooksul kass või koer marutaudi vastu vaktsineerida.

- Marutaud on 99,9% surmav, kuid 100% ennetatav.
- Vaktsineerimine on ainus kaitse marutaudi vastu!
- Vaktsineeri oma koera ja kassi regulaarselt marutaudi vastu. Tee seda vähemalt üks kord kahe aasta jooksul!
- Ära lase oma loomi hulkuma!
- Väldi kokkupuuteid võõraste kodu- ja metsloomadega.
- Õpeta lastele, et võõraid kodu- ja metsloomi ei tohi puutuda, isegi kui nad näivad sõbralikud.
- Kui sinu lemmikloom saab pureda, siis teavita sellest loomaarsti.
- Kui saad hammustada, pöördu traumapunkti või perearsti poole.

## KOORMUSPIIRANGU LÕPETAMINE TEEDEL

Vallateedel kehtiva 8 t koormuspiirangu tunnistab vallavalitsus kehtetuks alates 27. aprillist 2017.

## ETTEVÕTETE INFOSTEND

Aulepa teeristis olevale parkimisalale paigaldatakse aprilli lõpuks valla poolt kaks suurt stendialust, millele saab kinnitada piirkonna ettevõtteid ja asutusi tutvustavaid reklaamsilte (a`20 silti).

Reklaamsildid tuleb ettevõtjal aga endal tellida vastavat teenust pakkuvalt ettevõtelt (soovitavalt Ants Helinurme Töötuba OÜ). Sildil võiksid olla: ettevõtte nimetus, pakutavad teenused, asukoha aadress, kontakttelefon ja kodulehe aadress ning logo. Sildi kõrgus 400 mm ja laius 600 mm. Soovitavalt jätta vasakpoolsesse ülemisse nurka valge ala suurusega 50 mm x 50 mm (võimaldab sildid nummerdada ja kanda ettevõtete asukohad piirkonna välikaardile). Sildid võiksid olla PVC materjalist, 5 mm paksused ja kinnitatavad 4-st nurgast stendile. Reklaamsildi stendile kinnitamiseks tuua see vallamajja.

## NOAROOTSI KAUNIS KODU

Konkursi „Kaunis kodu“ eesmärk on väärtustada kodukaunistamisel tehtud tööd. Hinnatakse elamute, korter-elamute ja asutuste-ettevõtete kruntide: üldist heakorda, haljastust, dekoratiivelementide eksponeerimist, heakorda väljaspool õueala, hoonete väljanägemist. Kaunistatud kodu autasustab vallavalitsus tänukirja ning maja tahvliga! Hindajaks Vallavalitsuse korraldusega moodustatud komisjon. Info:<http://noarootsi.kovtp.ee/kaunis-kodu>. Esita kandidaat 1. juuliks aadressil [vv@noavv.ee](mailto:vv@noavv.ee)!

Eesti Vabariik 100 ürituste raames korraldame „Talusiltide konkursi“. Palun tähistage oma talud ja saatke foto nimesildist vallamajja hiljemalt 1.07.2017. Vaatame palju tähistatud kinnistuid me valla peale kokku saame! Kauni kodu konkursikomisjon valib oma lemmikud!

## NOAROOTSI VALLAVALITSUS JA VALLAVOLIKOGU:

**Noarootsi Vallavalitsuse 6. aprilli istungil:** otsustati kinnitada Österby väikesadama sadamakapteniks Ove Riisik. Otsustati raha eraldamine reservfondist. Toimus arutelu koolibussi vajadusest Telise külas. Rahuldati osaliselt ühekordse toetuse taotlus. Toimus lihtsustatud korras hankemenetluse "Noarootsi valla 2017. aasta suvine teehooldus" pakkuja edukaks tunnistamine. Otsustati edastada volikogule arutamiseks ning vastu võtmiseks määruse eelnõud „Noarootsi Vallavolikogu 29.08.2016. a määrusega nr 69 kinnitatud valla teehoiukava aastateks 2017-2021 muutmine“ ja „Noarootsi vallas reovee kohtkäitluse ja äraveo eeskiri“. Otsustati edastada volikogule arutamiseks ning vastu võtmiseks otsuse eelnõud „Hajaasustuse programmi 2017. aasta taotluste hindamise komisjoni moodustamine“, „Hajaasustuse programmi elluviimisega seotud kohaliku omavalitsuse toimingute tegemise delegeerimine“ ja „Vallavara otsustuskorras tasuta kasutusse andmine“. Väljastati projekteerimistingimused. Väljastati ehitusluba abihoone ehitamiseks. Väljastati kahed ehituslood suurkaevu rajamiseks. Otsustati maaüksuste lähiaadresside muutmine. Kuulati Marika Meistri, Aivo Hirno ja Triin Lepa informatsiooni.

**Noarootsi Vallavolikogu 17. aprilli istungil:** otsustati vallavara otsustuskorras tasuta kasutusse andmine. Otsustati muuta Noarootsi Vallavolikogu 29.08.2016. a määruse nr 69 kinnitatud valla teehoiukava aastateks 2017-2021. Moodustati hajaasustuse programmi 2017. aasta taotluste hindamise komisjon. Delegeeriti hajaasustuse programmi elluviimisega seotud kohaliku omavalitsuse toimingute tegemine vallavalitsusele. Võeti vastu Noarootsi vallas reovee kohtkäitluse ja äraveo eeskiri. Väljastati nõusolek laenu võtmiseks. Toimus ettevõtlustoetuste taotluste hindamise komisjoni volikogu liikmete nimetamine. Otsustati Noarootsi Vallavolikogu 23.05.2016 määruse nr 67 muutmine. Kuulati abivallavanema informatsiooni. Arutati istungil algatatud küsimusi.

**Noarootsi Vallavalitsuse 17. aprilli elektroonsel istungil:** kinnitati ettevõtlustoetuste taotluste hindamise komisjoni liikmed (V. Belovas, E. Pelapson, T. Lepp, A. Hirno ja E. Kotkas).

**Noarootsi Vallavalitsuse 25. aprilli istungil:** otsustati rahuldada toetuse taotlus. Väljastati luba projektlaagri läbiviimiseks. Kinnitati Noarootsi lasteaia suvised lahtiolekuajad. Toimus ettevõtlustoetuste taotluste kinnitamine. Toimus avaliku ürituse korraldamise kooskõlastamine. Otsustati Osmussaare fond SA väikesaarte programmi kaasfinantseerimine. Väljastati ehituluba üksikelamu ja abihoone ehitamiseks. Väljastati projekteerimistingimused. Otsustati katastriüksuse 52001:005:3270 jagamine. Otsustati sundvalduse seadmine elektrimaakaabli paigaldamiseks. Lõpetati liikluspiirang avalikult kasutatavatel kohalikel teedel. Otsustati kuulutada välja hanked „Hara sadama rekonstrueerimine“ ja „Lasteaia laiendamine ja rekonstrueerimine“.

### **Noarootsi valla ettevõtlustoetustest.**

25. aprillil toimus ettevõtlustoetuste taotluste hindamine ja toetuste saajate kinnitamine. Komisjon otsustas toetada: AS Swedest Motel Group Roosta Puhkekülla discolfi raja rajamist (summas 2472 eurot), Kuther Kaubandus OÜ kaupluse püsikulude katmist (summas 1000 eurot), Samlamera OÜ Hosby pastoraati käsitööbutiigi avamist (summas 1000 eurot). Komisjon otsustas jätta rahuldamata: Priore OÜ taotluse.

## JÄÄTMETE ÜLEANDMISEST

Igakevadise suurpuhastuse ajaks paigaldatakse suured prügikonteinerid 5. mai õhtust 8. mai hommikuni Pürksi keskusesse vallamaja juurde, Sutlepa tuuliku juurde, Rooslepa kalmistu juurde ja Dirhami sadama juurde. Konteineritesse võib panna kasutatud mööblit, vanu aknaid, kraanikausse, WC-potte jm suuremat olmeprügi. Keelatud on panna ohtlikke jäätmeid, kaasa arvatud vanu autorehve!

Ohtlike jäätmete üleandmiseks sel aastal kogumisringi ei korraldata. Ohtlike jäätmeid (v.a. autorehvid) saab ära tuua Pürksi jäätmehooldlasse. Kasutatud autorehve võtab tasuta vastu Läänemaa jäätmejaam Pullapäl.



## TEATED

**EHITUSINSPEKTOR** Vjatšeslav Fomtšenkovi  
vastuvõtuajad on 3. ja 17. mai, 7. ja 21. juuni kell 9.00-12.00 (tel. 53 404 001; slava@lovl.ee).

### PÜRKSİ KULTUURIMAJA:

29. aprillil kl 11 „Avasta Noarootsi“ laat ja elukeskkonna tutvustamine. Avatud ukсед, töötoad, meelelahutusprogramm. Kell 21 kõrtsis ans „Väliharf“.

4. mail kell 20.00 Noarootsi Gümnaasiumi muusikaline etendus „Peeter Paani lend Noarootsi!“

11. mail kell 12.30 emadepäeva kontsert. Noarootsi valla HEA EMA tunnustamine ja väikeste vallakodanike tervitamine. Avatud kohvik (valikus tordid ja küpsetised emadepäevaks)

26. mail kell 18.00 austamisõhtu „Aastate kuld“ pensionäridele. Õnnitleme juubilare!

### NOAROOTSI KOOL:

29. aprillil kell 11.00 „Avasta Noarootsi“ päeval, ootame järgmisel õppeaastal Noarootsi Kooli 1. klassis alustavate laste vanemaid kooli palmisaali.

Seoses õppeperioodi lõppemisega ja töötajate puhkustega on lasteaed suveperioodil avatud järgnevalt: 19. - 21. juuni kell 8:00-17:30; 22. juuni kell 8:00-13:00; 26. juuni - 31. juuli SULETUD; 1. - 31. august kell 8:00-17:30.

### KIRIKUTEATED:

29. aprillil kell 13.00-15.00 „Kirikuseiklus“ Noarootsi kirikus.

#### KIRIKU KATUSE RENOVEERIMISTÖÖD.

Aastad teevad oma töö ning ühegi hoone katus ei pea vastu igavikule. Koguduse rahade, Riguldi-Noarootsi Kodukandiühingu ja Muinsuskaitseameti toetustega saame korda teha pool katust. Avasime kiriku katuse remondiks arveldusarve EELK Noarootsi Püha Katariina kogudus EE952200221011697414, et igal heal inimesel oleks võimalik anda omapoolne panus Noarootsi kiriku katuse renoveerimisele. Teeme koos Noarootsi kiriku katuse korda!

**SURNUIAPÜHAD:** 11. juuni kell 11.00 Rooslepa kalmistu, kell 12.30 Sutlepa kalmistu, kell 14.00 Noarootsi kalmistu.

### MTÜ NOAROOTSI TUULEENERGIA TOETUSED:

Kevadisse taotlusvooru esitati kokku 11 taotlust. Üldkoosoleku otsusega toetatakse järgmisi projekte: Spordivarustuse ostmise, Jooksurada VAK jõusaali, Laste suvelaager Noarootsis 2017, Valla jaanituli 2017, Aed ümber Sutlepa VAK tiigi, Põhjatähe gaidid üleriigilisse suurlaagrisse Seiklusratas!, Riguldi Jahi- ja Kalameeste Seltsi Kivimäe jahimaja uus pliit, soemüür ja korstnajalg. Toetuse saajatega sõlmitakse lepingud maikuu jooksul.

**TAHAD MIDAGI...**

**RENOVEERIDA**      **EHITADA**

- ✓ Katused
- ✓ Fassaadid
- ✓ Üldehitus
- ✓ Viimistlus

**MILTON GRUPP**

info@miltongrupp.ee      +372 5352 9476      www.miltongrupp.ee

## MEREPLANEERINGU SEMINARI KUTSE

Vabariigi Valitsus on veel sellel aastal algatamas merealade planeeringute koostamist Ida-Virumaal, Lääne-Virumaal, Harjumaal, Saaremaal ja Läänemaal. Koostamise eesmärk on avaliku planeerimisprotsessi käigus määrata Lääne maakonnaga piirneval merealal mereruumi kasutus, mis tasakaalustatult arvestab merel esinevaid erinevaid huvisid ning majandusliku, sotsiaalse, kultuurilise ja looduskeskkonna arengu pikaajalisi suundumusi ja vajadusi. Pilootprojekti käigus on sarnased planeeringud valminud juba Hiiumaal ja Pärnumaal. Kahjuks jõudis hiidlaste planeering eelmisel aastal kohtusse, sest erinevad huvigrupid ja kohalikud kogukonnad ei saavutanud ühist konsensust. Samuti oli palju vastuseisu Pärnumaa planeeringu osas. Selleks, et meie maakonna kõikide huvigruppide huvid saaksid esindatud, siis kutsub Lääne Maavalitsus kõiki aktiivselt osalema planeeringu seminaridel.

Nõva, Noarootsi ja Lääne-Nigula valdadele toimub seminar **16. mail 2017 algusega kell 16.00 Pürksi kultuurimajas**. Seminari eesmärgiks on koguda mõtteid ja ideid teemade/valdkondade kohta ning huvisid, mida tuleks planeeringus kindlasti kajastada. Osalemine juba protsessi varajases staadiumis aitab saavutada sellise planeeringulahenduse, mis vastab kõigi ootustele!

Planeeringut puudutavad materjalid on leitavad <http://laane.maavalitsus.ee/mereala-planeering>.

**Noarootsi Poolsaare Pood**  
**1. mail avatud 11.00-17.00**

Kuther Kaubandus OÜ